Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

9

12-11-2025

F.05/23/34
NL:TZ:0000265861:F001
30-01-2023

mr. S. Boot
mr S.J.B. Drijber

Alustaal B.V. 27-02-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid ALUSTAAL B.V. 27-02-2023

statutair gevestigd te Bemmel en kantoorhoudende te (6691 EZ) Gendt aan 1

het adres Nijverheidsweg 5, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 10148573.

Activiteiten onderneming

In het Handelsregister is vermeld: Vervaardigen van metalen 27-02-2023

constructiewerken en delen daarvan. De uitoefeningen van een lasplaat- en 1

constructiebedrijf van ferro- en non-ferro-metalen, de handel in al of niet in het
bedrijf van de vennootschap vervaardigde producten op het gebied van de

metaalnijverheid alsmede het aannemen en uitvoeren van
metaalconstructiebouw.

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2020

2021

Omzet Winst en verlies
€ 1.318.369,00 € -159.272,00
€ 1.364.175,00 € -51.754,00
€ 1.328.571,00 € -241.043,00

Balanstotaal
€ 441.724,00
€ 512.969,00

€ 638.588,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=171f9edc-a9a0-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2fdc7fc9-0a61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

15

Boedelsaldo

€ 130.044,89

€ 157.052,68

€430.676,40

€ 269.594,35

€ 263.540,85

€ 260.518,40

€ 260.507,90

€ 237.685,38

€ 234.830,48

Verslagperiode

van
30-1-2023
t/m

27-2-2023

van
28-2-2023
t/m

24-5-2023

27-02-2023
1

27-02-2023

1

24-05-2023
2

23-08-2023
3

22-11-2023
Ek

21-02-2024

5

15-05-2024
6

14-11-2024
7

14-05-2025
8

12-11-2025
9

27-02-2023
1

24-05-2023
2



van
25-5-2023
t/m

23-8-2023

van
24-8-2023
t/m

22-11-2023

van
23-11-2023
t/m

21-2-2024

van
22-2-2024
t/m

15-5-2024

van
16-5-2024
t/m

14-11-2024

van
15-11-2024
t/m

14-5-2025

van
15-5-2025
t/m

12-11-2025

23-08-2023
3

22-11-2023
Ek

21-02-2024
5

15-05-2024
6

14-11-2024
7

14-05-2025
8

12-11-2025
9



Bestede uren

Verslagperiode

1

2

9

totaal

Bestede uren

205 uur 55 min

127 uur 20 min

52 uur 35 min

28 uur 0 min

11 uur 50 min

9 uur 50 min

12 uur 20 min

20 uur 35 min

6 uur 10 min

474 uur 35 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 339 uur en 45 minuten.

Bestede

Bestede

Bestede

Bestede

Bestede

Bestede

I Bestede

uren totaal:

uren totaal:

uren totaal:

uren totaal:

uren totaal:

uren totaal:

uren totaal:

395 uur en 40 minuten.

423 uur en 40 minuten.

435 uur en 30 minuten.

446 uur en 0 minuten.

458 uur en 20 minuten.

478 uur en 55 minuten.

485 uur en 5 minuten.

24-05-2023
2

23-08-2023
3

22-11-2023
E 4

21-02-2024

EEE

15-05-2024
6

14-11-2024
7

14-05-2025
8

12-11-2025
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alustaal B.V. werd opgericht op 17 oktober 1997. Enig aandeelhouder en 27-02-2023
bestuurder is Isarno B.V. Voor zowel Alustaal B.V. als ook voor Isarno B.V. is 1
dezelfde gevolmachtigde bevoegd. Enig bestuurder van Isarno B.V. is Becpec
Organisatieadvies B.V., waarvan een natuurlijk persoon enig aandeelhouder

en bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Er zijn voor zover de curator bekend is geen lopende procedures. 24-05-2023

2

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn inmiddels opgezegd. 24-05-2023
2

1.4 Huur

De verhuurder heeft de huur opgezegd. 27-02-2023
1

Inmiddels heeft de curator het pand per 15 mei 2023 opgeleverd aan de 24-05-2023

verhuurder. De kosten voor leeg opleveren van het pand komen ten laste van 2

de boedel. Gelijktijdig heeft de verhuurder/eigenaar het pand geleverd aan
een derde.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft over de oorzaak van het faillissement verklaard: 27-02-2023
"In totaal is er een verlies geleden over deze 5 jaar van ca 700k. Dit is 1
gefinancierd middels het

uitstellen van belastingen en een schuld aan het UWV van ca 400k, een lening

van de aandeelhouder

van 165k en verder zijn de crediteuren termijnen verder opgerekt. Door de
aanhoudende verliezen en het feit dat de corona schulden vanaf 1 oktober

weer terugbetaald dienen te worden is er een acute liquiditeitskrapte ontstaan

die er toe heeft geleid dat Alustaal niet meer aan haar verplichtingen kan

voldoen.

Na overleg met de aandeelhouder om te kijken of er nog een laatste kapitaal

injectie mogelijk was, is

er besloten om gezien de rendementen van de onderneming en de ontstane
liquiditeitskrapte het

failissement aan te vragen."

De curator zal nog een onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-02-2023

1
18

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-02-2023

1
15

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

1-2-2023 18 Op 1 februari 2023 is met toestemming van de rechtercommissaris in
het failissement aan al het personeel ontslag aangezegd.

totaal 18

2.4 Werkzaamheden personeel

Gesprekken met het UWYV, overleg werknemers. 27-02-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Nvt 27-02-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voertuigen € 30.250,00
Machines, inventaris etc. € 95.470,04
Immaterieel actief € 17.545,00
Bodemzaken (veiling) €77.187,60
Niet-bodemzaken (veiling) €79.917,71
totaal € 300.370,35 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een taxatie laten maken van de voorraad en inventaris van de
vennootschap.

Met toestemming van de rechter-commissaris is een aantal machines en
voorraden onderhands verkocht. De overige bedrijfsmiddelen zullen openbaar
worden geveild.

Inmiddels is de veiling door Troostwijk afgerond en zijn alle aanwezige
roerende zaken verkocht en geleverd. Voorafgaand aan de veiling zijn een
aantal roerende zaken na verkregen toestemming van de RC verkocht aan
derden. De voertuigen hebben € 30.250,-- (incl. BTW) opgeleverd. Een aantal
machines, voorraden en immaterieel actief is aan een derde partij verkocht die
tevens aantal personeelsleden in dienst heeft genomen. Opbrengst uit deze
overname is € 93.500,-- (incl. BTW).

De verkoopopbrengst van de bodemzaken € 77.187,60 (incl. BTW) en niet-
bodemzaken € 82.755,16 (incl. BTW) betreft de opbrengst na aftrek van de
veilingkosten.

De verkoopopbrengst van de niet-bodemzaken is aangepast naar een bedrag
van € 82.761,21 (incl. BTW) als gevolg van nagekomen opbrengst veiling.

Er heeft een (kleine) correctie plaatsgevonden op de opbrengst van de
veiling.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing nu Rabobank - gezien ontbreken vordering — een beroep
heeft gedaan op haar pandrecht.

Thans ontbreekt nog de vordering van de fiscus. Rabobank heeft voorts alle
pandrechten vrijgegeven (zie 5.1 en 5.3). De verkoopopbrengsten zoals
benoemd onder 3.3 komen derhalve aan de boedel toe.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Werkzaamheden betreffen uitleveren zaken die geleverd waren onder
eigendomsvoorbehoud en organiseren veiling.

27-02-2023
1

24-05-2023
2

23-08-2023

3
15-05-2024
6

12-11-2025
9

24-05-2023
2

23-08-2023
3

24-05-2023
2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gereed product is zoveel mogelijk uitgeleverd tegen betaling. Restanten 24-05-2023
voorraad staal en dergelijke is geveild. Opbrengst wordt in financieel verslag 2
verantwoord.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 28.716,37

totaal €0,00 €28.716,37 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft alle debiteuren aangeschreven. Een aantal van de debiteuren 27-02-2023
heeft reeds betaald op de bankrekening van Alustaal omdat er aanvankelijk 1

geen boedelrekening was. Die bedragen zijn nog niet opgenomen in het

financieel overzicht omdat het banksaldo nog niet is overgemaakt naar de

boedelrekening.

De debiteurenbetalingen die ontvangen zijn op de boedelrekening van de

curator zijn wel in het financieel overzicht verwerkt.

Het banksaldo bij Rabobank - wat is toegenomen met de incasso van de 24-05-2023

bestaande debiteuren - zal worden overgemaakt op de boedelrekening. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Werkzaamheden bestaan uit aanschrijven debiteuren, debiteuren voorzien van  24-05-2023
informatie en aanmanen. Inmiddels is overgrootste deel betaald. 2

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap had een kredietfaciliteit bij Rabobank. Het saldo van de
kredietfaciliteit was positief.

De vennootschap is jegens Rabobank hoofdelijk aansprakelijk voor de
financiering van het bedrijfspand dat in eigendom is van de aandeelhouder.

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft inmiddels haar lening op de aandeelhouder geheel voldaan
gekregen uit de opbrengst van de verkoop van het bedrijffspand en doet dus
geen beroep op de medehoofdelijkheid die Alustaal had afgegeven. Het gehele
saldo op de bankrekening van Alustaal zal vrijgegeven worden aan de boedel.

Toelichting vordering van bank(en)

Het gehele saldo op de bankrekening van Alustaal is inmiddels vrijgegeven aan
de boedel (zie 4.1).

Het banksaldo bij de Rabobank ad € 115.052,14 is inmiddels overgemaakt op
de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

De vennootschap had een personenauto in operational lease. De
holdingvennootschap heeft de leaseovereenkomst overgenomen.

De vennootschap had een busje in financial lease. De curator heeft de
restschuld ingelost en het busje met toestemming van de rechter-commissaris
onderhands verkocht.

Leasecontracten zijn opgezegd en afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een pandrecht op de voorraden, inventaris en debiteuren.

Rabobank heeft alle pandrechten vrijgegeven (zie 5.1).

5.4 Separatistenpositie

De curatoris in gesprek met Rabobank over de wijze waarop de belangen van
Rabobank als separatist worden gewaarborgd.

Rabobank is geheel voldaan en heeft dus afgezien van haar positie van
separatist (zie 5.1).
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2
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3
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5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers heeft zich met succes op een eigendomsvoorbehoud 27-02-2023
beroepen. De betreffende zaken zijn inmiddels opgehaald dan wel verkocht, 1
waarbij de curator de vordering van de leverancier heeft voldaan uit de

opbrengst van de verkoop.

Zie paragraaf 3.5. 24-05-2023

2

5.6 Retentierechten

Is niet van gebleken. 24-05-2023
2

5.7 Reclamerechten

Is niet van gebleken. 24-05-2023
2

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft gesprekken gevoerd met verschillende partijen om te bezien 27-02-2023
of een doorstart kon worden gerealiseerd. Dat is niet mogelijk gebleken. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft geconstateerd dat de boekhouding op orde was. 27-02-2023
1

De boekhouding zal nog wel worden onderworpen aan nader onderzoek in 24-05-2023

kader van rechtmatigheidsonderzoek (7.7 / 7.8) 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 is op 12 december 2022 gedeponeerd. 27-02-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen



7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-05-2023
Toelichtin
g 2
Onderzoek volgt nog.
12-11-2025
Toelichtin
g 9
Het onderzoek is afgerond.
7.6 Paulianeus handelen
24-05-2023
In onderzoek
2
Toelichting
Onderzoek volgt nog.
12-11-2025
Toelichting
EE

Het onderzoek is afgerond.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is voornemens een uitgebreid rechtmatigheidsonderzoek in te
zetten. De curator heeft hiervoor een offerte opgevraagd bij een derde partij.

De curator heeft van een derde partij een offerte ontvangen, inzake het
inzetten van een rechtmatigheidsonderzoek. De rechter-commissaris is
verzocht om toestemming te verlenen voor de opdrachtverlening aan de derde
partij.

Met goedkeuring van de rechter-commissaris heeft de curator aan een
deskundige opdracht verstrekt voor het uitvoeren van een (financieel)
onderzoek. Dit onderzoek wordt thans uitgevoerd.

De deskundige heeft het (financieel) onderzoek grotendeels uitgevoerd. De
bevindingen zijn met de curator besproken. Naar aanleiding van deze
bevindingen zal nog een bespreking volgen met de (voormalig) accountant van
failliet, alvorens definitieve conclusies getrokken kunnen worden.

De curator heeft de accountant uitgenodigd voor een gesprek op zijn kantoor
ter bespreking van de bevindingen van de deskundige. De accountant heeft
aan de curator kenbaar gemaakt dat zij geen gehoor zal geven aan deze
uitnodiging. Dit ondanks meerdere verzoeken daartoe van de curator. Om deze
reden heeft de curator de rechter-commissaris verzocht om een
getuigenverhoor ex art. 66 Fw.

In de afgelopen verslagperiode heeft zich namens de accountant een advocaat
gemeld. Inmiddels heeft de curator samen met de deskundige een gesprek
gevoerd met de accountant en de advocaat, waardoor een verhoor niet meer
nodig bleek. Naar aanleiding van dit gesprek heeft de curator/deskundige
nadere vragen gesteld. De accountant is in de gelegenheid gesteld hierop te
antwoorden. De curator is in afwachting hiervan.

Inmiddels vindt overleg plaats tussen de advocaat van de accountant en de

curator.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie 7.7.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 25.712,49
Toelichting

Deze vordering betreft de huur na datum faillissement.

23-08-2023
EES
22-11-2023
EE4
21-02-2024
EES
15-05-2024
EEG
14-11-2024
EE7
14-05-2025
EES
12-11-2025
EEQ
23-08-2023
EES
27-02-2023
EEl



€ 115.550,59 22-11-2023

4
Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 89.838,10.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

24-05-2023
€ 261.668,00

2

23-08-2023
€ 254.756,00

3
Toelichting
De vordering van de Belastingdienst is naar beneden bijgesteld.

22-11-2023
€ 253.412,00

4
Toelichting
De vordering van de Belastingdienst is naar beneden bijgesteld.

21-02-2024
€ 253.527,00

5

15-05-2024
€ 320.436,00

6

14-11-2024
€ 324.540,00

7
8.3 Pref. vord. UWV

22-11-2023
€ 78.773,14

4
Toelichting

Het UWYV heeft een preferente vordering ingediend ex art. 3:288 sub e BW van
€ 73.223,54 en een preferente vordering ex art. 66 lid 3 WW van € 5.549,60.

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

27-02-2023
45

1

24-05-2023
59

2

23-08-2023
63

3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

27-02-2023
€ 448.608,13

1

24-05-2023
€ 987.074,59

2

23-08-2023
€ 998.407,11

3

22-11-2023
€ 998.582,43

4

14-11-2024
€ 998.852,43

7
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
In dit stadium is nog niet te zeggen op welke wijze het faillissement zal 27-02-2023
worden afgewikkeld. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Voor zover zij bekend zijn, zijn de crediteuren uitgenodigd om hun vordering bij 27-02-2023
de curator ter verificatie in te dienen. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet gebleken is van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

A WN =

u b W N+ u b~ W N u A W N R

A W N -

Verkoop/veiling activa

Innen debiteuren

Opleveren gehuurde

Onderzoek oorzaak van het failissement en de rechtmatigheden

Verkoop/veiling activa: afgewikkeld

Innen debiteuren: afgewikkeld

Opleveren gehuurde: afgewikkeld

Onderzoek oorzaak van het failissement en de rechtmatigheden
Innen veilingopbrengst

Verkoop/veiling activa: afgewikkeld

Innen debiteuren: afgewikkeld

Opleveren gehuurde: afgewikkeld

Onderzoek oorzaak van het failissement en de rechtmatigheden
Innen veilingopbrengst: afgewikkeld

Verkoop/veiling activa: afgewikkeld

Innen debiteuren: afgewikkeld

Opleveren gehuurde: afgewikkeld

Onderzoek oorzaak van het failissement en de rechtmatigheden
Innen veilingopbrengst: afgewikkeld

Verkoop/veiling activa: afgewikkeld

Innen debiteuren: afgewikkeld

Opleveren gehuurde: afgewikkeld

Onderzoek oorzaak van het faillissement en de rechtmatigheden

24-05-2023
2

27-02-2023

1

24-05-2023
2

23-08-2023
3

22-11-2023
E 4

21-02-2024

5



5. Innen veilingopbrengst: afgewikkeld
6. In afwachting rapport deskundige

Verkoop/veiling activa: afgewikkeld

Innen debiteuren: afgewikkeld

Opleveren gehuurde: afgewikkeld

Onderzoek oorzaak van het failissement en de rechtmatigheden
Innen veilingopbrengst: afgewikkeld

In afwachting rapport deskundige

AU WN =

Verkoop/veiling activa: afgewikkeld

Innen debiteuren: afgewikkeld

Opleveren gehuurde: afgewikkeld

Onderzoek oorzaak van het failissement en de rechtmatigheden
Innen veilingopbrengst: afgewikkeld

u A W N =

Verkoop/veiling activa: afgewikkeld

Innen debiteuren: afgewikkeld

Opleveren gehuurde: afgewikkeld

Onderzoek oorzaak van het faillissement en de rechtmatigheden
Innen veilingopbrengst: afgewikkeld

In afwachting van reactie accountant

o U b~ WN =

Verkoop/veiling activa: afgewikkeld
Innen debiteuren: afgewikkeld
Opleveren gehuurde: afgewikkeld

AR W N

afgerond
. Innen veilingopbrengst: afgewikkeld
6. In afwachting van reactie van de advocaat van de accountant

ul

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn voor de afwikkeling van het faillissement is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
12-5-2026

10.4 Werkzaamheden overig

Onderzoek oorzaak van het faillissement en de rechtmatigheden:

15-05-2024
6
14-11-2024
7
14-05-2025
8
12-11-2025
9
27-02-2023

1
12-11-2025
9



Bijlagen

Bijlagen
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